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Úvod

V současné době je velmi složité zajistit firmě konkurenční výhodu. Společnosti se

velmi často zaměřují na své zákazníky a opomíjejí velice důležitý faktor, kterým jsou

bezesporu spokojení a motivovaní pracovníci. Vhodně nastavený systém motivace

zlepšuje pracovní výkon jednotlivců a tím se zvyšuje výkonnost podniku jako celku.

Pro výběr tohoto tématu mě motivoval fakt, že jsem se již sám aktivně zapojil do

pracovního procesu a velice mě zaujala personální práce a řízení lidských zdrojů.

Hlavní cílem této práce je analyzovat současný motivační a pobídkový systém

společnosti Moore Stephens s.r.o. a identifikovat oblasti, kde je potřebné posílit

motivační politiku podniku. Dalším cílem je formulovat úkoly pro motivační a

pobídkový systém, jež podporují realizaci zvyšování výkonnosti organizace. Posledním

cílem je navrhnout postup implementace a zhodnocení případných rizik návrhu.

Diplomová práce je členěna do šesti hlavních kapitol. První kapitola je věnována

představení a charakteristice podniku Moore Stephens. Je zde zmíněna krátká historie

firmy a dále jsou v této kapitole formulována strategická východiska (poslání, vize a

strategické cíle). V závěru kapitoly je provedena strategická analýza a zhodnocení jejího

vlivu na strategický záměr.

Druhá kapitola se věnuje vymezení základních pojmů v souvislosti s motivací,

motivačním systémem a jsou zde představeny různé teorie motivace.

Třetí kapitola je věnována popisu současného motivačního a pobídkového systému.

Ve čtvrté kapitole je provedena analýza původního motivačního a pobídkového systému

pomocí dotazníkového šetření a dodatečných rozhovorů se zaměstnanci. Výstupem této

kapitoly je souhrn silných a slabých stránek hodnoceného motivačního systému.

Pátá kapitola formuluje hlavní úkoly a cíle pro motivační a pobídkový systém.

V poslední šesté kapitole jsou identifikována rizika navrhovaných opatření.

Mezi metody, které byly využity při psaní této práce, patří rozhovor, dotazování,

nástroje strategické analýzy a pozorování.
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1 Charakteristika podniku Moore Stephens s.r.o.

V této kapitole je představena společnost Moore Stephens s.r.o. Jsou zde uvedeny

základní údaje o firmě, její historie, poslání, vize a strategické cíle. Dále je provedena

analýza prostředí, která se skládá z několika dílčích analýz (analýza makroprostředí,

mezoprostředí a mikroprostředí). V poslední části kapitoly je krátké shrnutí zjištěných

poznatků.

1.1 Představení společnosti

Název subjektu: Moore Stephens s.r.o.

IČO: 26402220

Sídlo: Praha 13, Bucharova 1314/8, PSČ 158 00

Den zápisu: 7. prosince 2005

Základní kapitál: 15.056.000,- Kč

Internetové stránky: http://www.moorestephens.cz

Předmětem podnikání je výkon daňového poradenství a poskytování auditorských

služeb. (Justice 2016)

Společnost Moore Stephens s.r.o. je členem jedné z největších sítí poradenských firem

na světě - Moore Stephens International Limited. Tato mezinárodní organizace, která se

zabývá poradenstvím a účetnictvím, sídlí v Londýně. Na trhu působí již více než sto let.

V současnosti zahrnuje 657 kanceláří ve 106 zemích světa a zaměstnává více než

27.600 lidí. (Moore Stephens International Limited 2016)

Moore Stephens s.r.o. má v současné době pobočky, které se nacházejí v Domažlicích,

Plzni a Praze. Tyto pobočky jsou vyobrazeny na obrázku č. 1 (zleva Domažlice, Plzeň,

Praha).

http://www.moorestephens.cz/
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Obrázek 1: Pobočky Moore Stephens s.r.o.

Zdroj: interní materiál, 2016

Od 1. 1. 2016 přibyly ještě pobočky v Jindřichově Hradci a Táboře. Dále firma

spolupracuje s obchodním partnerem v Českých Budějovicích, ve kterém vlastní část

obchodního podílu.

Nabídka služeb, jež firma poskytuje, je poměrně obsáhlá. Neomezuje se pouze na

zpracování účetnictví a potvrzování správnosti ročních účetních závěrek. Služby jsou

rozděleny do několika oblastí: auditorské služby, daňové, právní, účetní, mzdové a BI

poradenství. Každou oblast má na starosti tým odborníků.

1.2 Historie firmy

Počátek působení firmy se datuje již do roku 1995, kdy svoji činnost zahájil daňový

poradce Miroslav Jandečka. Od následujícího roku jsou poskytovány auditorské služby.

Když se k panu Jandečkovi přidal jeho bratr a auditorka Jitka Fanturová, založili

společnost Jandečka, Fanturová a spol. V roce 2000 byla otevřena pobočka v centru

Plzně, která se však musela přestěhovat kvůli špatné dopravní dostupnosti a

kapacitnímu omezení. Z těchto důvodů byla pořízena vila v blízkosti Plzně a za pomoci

architektů zrekonstruována na moderní sídlo plzeňské pobočky. Firma se stále

rozrůstala. Přibyli i noví společníci, se kterými byla založena společnost Jandečka

Fanturová & partners s.r.o., do které byl vložen podnik Jandečka Fanturová a spol.

(interní materiál, 2016)

Již na samém počátku existence spolupracuje společnost se zahraničními partnery.

Nejbližší spolupráce je s Německem, jmenovitě s Dr. Herthou Ulmann-Czubak,

auditorkou a daňovou poradkyní z Furth im Waldu, jejím Institutem východního práva a
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kanceláří v Plzni. V roce 2007 se společnost po několika letech spolupráce

s nadnárodním řetězcem poradců GLOBOGATE, specializujících se na německé osoby

v zahraničí, stala nezávislým členem Moore Stephens International Limited. O dva roky

byl dokončen proces fúze společností Jandečka, Fanturová & partners s.r.o. s pražskými

dceřinými společnostmi firmy Moore Stephens LLP, která se stává dalším společníkem.

Po této fúzi disponuje Jandečka Fanturová & partners s.r.o. více než 60 zaměstnanci a

kancelářemi v Praze, Plzni a Domažlicích. (interní materiál, 2016)

V roce 2010 se změnilo sídlo a obchodní název firmy na stávající: Moore Stephens

s.r.o., Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 13.

1. 1. 2016 proběhla fúze s poradenskou firmou Adeus s.r.o. Výsledkem tohoto spojení

je společnost, která má 129 zaměstnanců, kanceláře v Domažlicích, Jindřichově Hradci,

Praze, Plzni a Táboře. (Moore Stephens 2016a)

1.3 Poslání

Poslání by nám mělo odpovědět na to, zda má uvažovaná společnost smysl podnikání a

definuje, které produkty budou k naplnění smyslu nápomocny. Neopomíjí ani historii

firmy, její konkurenční vlastnosti a prostředí, které firmu obklopuje. Bodem, ke kterému

poslání vždy směřuje, jsou stanovené cíle společnosti v dlouhodobém kontextu. (Šulák,

Vacík 2005b)

Posláním společnosti Moore Stephens je poskytovat exkluzivní služby nejen v oblasti

účetnictví a daňového poradenství, ale také právní služby či IT poradenství. Klademe

důraz na osobní přístup k našim klientům. Usilujeme o vytvoření bezkonfliktního

pracovního prostředí, v němž mají naši zaměstnanci možnost seberealizace.

1.4 Vize

Vize nám udává stav, kterého chce firma na konci plánovaného období dosáhnout a je

vždy časově ohraničená. Díky vizi jsou stanoveny cíle a způsoby jak těchto cílů

dosáhnout včetně neopomíjení požadavků všech zainteresovaných osob. Nutností je

flexibilita, díky které může podnik rychle reagovat na změny okolí, a proto musí být u

vize možnost aktualizace. (Fotr a kol. 2012)
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Hlavní faktory vize:

1. Zákazníci strategického záměru

2. Produkt a jeho výjimečnost

3. Popis trhu a jeho segmentů

4. Technické, technologické a užitné přednosti produktu

5. Strategická dimenze záměru

6. Filozofie záměru

7. Vliv na koncepci a postavení podniku

8. Veřejná image

9. Sociální koncepce (Fotr a kol. 2012)

Vize společnosti je stanovena na následující tři roky, tj. do roku 2018. Na konci tohoto

období by firma chtěla získat nové loajální klienty z řad podniků či živnostníků. Se

zvýšeným počtem klientů je spojen také růst počtu kvalifikovaných zaměstnanců, a to

převážně z řad vysokoškolských absolventů. Na konci plánovaného období by

společnost chtěla mít vybudovanou spolupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni,


[…]


Dosažené vzdělání ZŠ SŠ VŠ

Kolik let ve firmě pracujete? 0-1 1-3 3-5 5-10 10+

Spokojenost s prací

1.

Jak jste spokojeni s
následujícími atributy Vaší
práce?

Rozhodně
spokojen/a

Spíše
spokojen/a

Spíše
nespokojen/a

Rozhodně
nespokojen/a

Pracovní prostředí

Pracovní doba

Vybavení (vybavenost
pracovního prostředí)

Mzdové ohodnocení

Možnost vzdělávání
(osobní růst)

Možnost kariérního růstu

Zaměstnanecké benefity

Zajímavost práce

Vztahy s přímým
nadřízeným

Komunikace a sdílení informací

Odpovězte na následující
tvrzení.

Rozhodně
souhlasím

Spíše
souhlasím

Spíše
nesouhlasím

Rozhodně
nesouhlasím

2.

V případě potřeby se mohu
na svého nadřízeného
kdykoli a s čímkoli obrátit.

3.
Myslím si, že jednání
nadřízeného je spravedlivé.

4.
Jsem spokojený s vedením
týmu, do kterého patřím.

5.
Potřebné informace mám
včas k dispozici.

6.
Společnost se zajímá o mé
názory.

Mezilidské vztahy

Odpovězte na následující
tvrzení.

Rozhodně
souhlasím

Spíše
souhlasím

Spíše
nesouhlasím

Rozhodně
nesouhlasím

7.

Týmoví kolegové jsou mi
ochotni pomoci v případě
potřeby.

8.

V případě potřeby se mohu
obrátit na kolegu z jiného
týmu.

9.

Atmosféra mezi
spolupracovníky je
přátelská.

10.
Můj nadřízený má
dostatečnou autoritu.

Profesionální rozvoj a kariérní růst

Odpovězte na následující
tvrzení.

Rozhodně
souhlasím

Spíše
souhlasím

Spíše
nesouhlasím

Rozhodně
nesouhlasím

11.

Ve společnosti je
dostatečné množství
vzdělávacích akcí.

12.
Můj nadřízený mě
podporuje v odborném

růstu.

Odměňování a hodnocení

Odpovězte na následující
tvrzení.

Rozhodně
souhlasím

Spíše
souhlasím

Spíše
nesouhlasím

Rozhodně
nesouhlasím

13.
Vím, jak je stanoveno mé
mzdové ohodnocení.

14.

Odměňování mého
pracovního výkonu je
objektivní.

15.
Po dobře odvedené práci
se mi dostane uznání.

16.

Ohodnoťte, jak jsou pro
Vás důležité následující
benefity od 1 do 5.
(1=nejméně důležitý;
5=nejdůležitější)

Pitná voda, ovoce na
pracovišti

Příspěvek na masáže a
sport

Stravenky

Sick days

Výuka cizích jazyků,
vzdělávací kurzy

Penzijní připojištění

Teambuildingové akce

Zodpovězte následující
otázku. Ano NE

17.
Je nějaký benefit, který ve
firmě postrádáte?

Pokud ano, který? ………………………………………….

Vztah ke společnosti

Odpovězte na následující
tvrzení.

Rozhodně
souhlasím

Spíše
souhlasím

Spíše
nesouhlasím

Rozhodně
nesouhlasím

18.

Jsem hrdý na to, že jsem
zaměstnancem Moore
Stephens.

19.
Práci v Moore Stephens
mohu doporučit.

20.

Existuje důvod, kvůli
kterému uvažuji o odchodu
ze společnosti Moore
Stephens..

Zdroj: Vlastní zpracování, 2016, na základě studie Výzkumného ústavu práce a

sociálních věcí

Příloha B: Organigram

Zdroj: vlastní zpracování dle interních materiálů, 2016

Abstrakt

WEBER, Josef. Implementace motivačního a pobídkového systému do projektu

zvyšování výkonnosti podniku. Plzeň, 2016. 76 s. Diplomová práce. Západočeská

univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: motivace, motivační systém, hodnocení, odměňování, výkonnost

Tato diplomová práce se zabývá implementací motivačního a pobídkového systému

do projektu zvyšování výkonnosti podniku. Práce je vypracována ve spolupráci se

společností Moore Stephens s.r.o. Cílem práce je analyzovat současný motivační

a pobídkový systém, identifikovat jeho slabá místa a navrhnout opatření, která povedou

ke zvyšování výkonnosti podniku.

První část se věnuje představení firmy, vymezení strategických východisek a analýze

prostředí. Následuje definování základních pojmů a teorií spojených s motivací

pracovníků. V další části je popsán současný motivační a pobídkový systém, který je

dále analyzován a zhodnocen pomocí dotazníkového šetření. Na základě zjištěných

výstupů, byly navrženy hlavní úkoly pro motivační politiku a postup implementace.

V závěrečné části jsou identifikována a zhodnocena možná rizika návrhu.

Abstract

WEBER, Josef. The implementation of efficiency motivational and incentive system

into the project of rating efficiency of a company. Pilsen, 2016. 76 p. Diploma thesis.

University of West Bohemia in Pilsen. Faculty of Economics.

Key words: motivation, motivation system, evaluation, reward, efficiency

This diploma thesis is focused on the implementation of efficiency motivational and

incentive system into the project of rating efficiency of a company. This thesis is

elaborated in a cooperation with the company named Moore Stephens Ltd. The aim is to

analyze an actual motivational and incentive system and identify weak points and

propose measures, which increase the performance of the company.

The first part is focused on the presentation of company, it defines the strategic

presupposition and it analyzes the environment. Then, the thesis defines basic concepts

and a theory about a motivation of employees. In the next part the actual motivational

and incentive system is described, which is further analyzed and evaluated due to a

survey. According to the results of survey, the main tasks were proposed for

motivational politics and implementation process. The final part identifies and evaluates

the possible risks of this proposition.