## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

**Jméno studenta:** Bc. Josef Weber
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma diplomové práce:** Implementace motivačního a pobídkového systému do projektu zvyšování výkonnosti podniku

**Hodnotitel – vedoucí práce:** doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Diplomová práce se zabývá tématem motivování zaměstnanců ve společnosti Moore Stephens, s.r.o. Úvodní kapitola je věnována charakteristice společnosti a analýze jejího prostředí. Vzhledem k řešenému tématu by bylo vhodné v analytické části věnovat hlubší pozornost oblasti řízení lidských zdrojů v dané společnosti. Vlastnímu popisu motivačního a pobídkového systému ve společnosti předchází teoretická část. Využití čtyř zdrojů pro zpracování této části považuji u diplomové práce za problematické. V kapitole věnované motivačnímu a pobídkovému systému ve společnosti se autor podrobně zaměřil zejména na popis systému hodnocení a odměňování. Je škoda, že uvedené

problematice nebyla věnována hlubší pozornost v následujících částech práce. Autor sice uvádí podkapitolu 4.2. Zhodnocení systému hodnocení, ale jedná se spíše o zkratku. Dotazníkové šetření, které bylo realizováno mezi zaměstnanci plzeňské pobočky společnosti a pro něž byl využit dotazník VÚPS je zpracováno na standardní úrovni. Uvedené šetření bylo zaměřeno zejména na oblast spokojenosti, z hlediska cílů práce by ale bylo vhodné jeho zaměření také na oblast výkonnosti. Celkově v práci postrádám hlubší propojení problematiky motivace a stimulace a výkonnosti pracovníků. Návrhová část, která je spíše proklamativní, by si jednoznačně zasloužila hlubší zpracování.

I přes výše uvedené připomínky doporučuji diplomovou práci Bc. Josefa Webera k obhajobě.

#### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:

- 1) Na základě čeho usuzujete, že nastavený systém hodnocení je silnou stránkou společnosti?
- 2) Organizace uplatňuje metodu řízení podle cílů (MBO). Za jakých předpokladů vede uplatnění této metody k vyšší motivaci pracovníků a kdy naopak k jejich demotivaci?

V Plzni, dne 10. května 2016

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup>)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup>) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup>)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).